內政部區域計畫委員會第 155次會議紀錄

中華民國 94年 1月 25日台內營字第 0940081248號

壹、時間：民國 94年 1月 13日（星期四）上午九時三十分整

貳、地點：營建署第六 0一會議室  記錄：楊筑甯、高俐玲

參、主席：陳委員光雄

陸、確認區域計畫委員會第 153次會議紀錄

柒、討論事項

第一案  審議「財團法人義大醫院開發計畫土地使用編定變更

計畫」案

決議：

本案因下列事項申請單位未能釐清，故暫不予同意，如申請單

位仍擬辦理變更，請補正下列事項，並於三個月內修正計畫書

圖送部再提本委員會討論。

1. 請補充說明本案醫院未來發展願景，及本案與鄰近其他

大型醫療院所間，醫療設備與醫療業務之供需情形。

2. 本案原作臨床研究大樓使用部分擬改為整型健診大樓，

又原作停車場使用部分擬改設實驗大樓另並擬增設護理

之家，已改變原土地規劃使用性質，請補充評估分析是

否增加人車旅次（含訪客人數），並請配合檢討相關公

共設施需求。

3. 本案特定目的事業用地容積率擬由 160%調高為 180%，其

調整後區內交通計畫與人車旅次增加之因應對策為何

（包括交通量預測、停車位數量及配置等）？又公用設

備設施（包括用水、用電、污水排放處理、垃圾清運、

醫療廢棄物處理、消防供水等）是否足供需求？請申請

單位逐項列式計算檢核，並補充文字及圖面說明。

4. 本案開發範圍內區位配置調整後，保育區原應有之功能

是否受到影響，請申請單位補充說明；又本案區位調整

後，區內交通動線之規劃是否一併配合調整，亦請申請

單位補充文字及圖面說明。

5. 本案涉及變更原核定計畫之內容，請依環境影響評估法

施行細則第三十六條至第三十八條規定辦理；另請於開

發計畫書中檢附本案歷次變更經行政院環境保護署同意

之相關證明文件。

6. 本案開發範圍內燕巢鄉南角宿段 58地號土地謄本所載面

積與前次變更資料不符，請申請單位查明補正。

7.  本案計畫內容之變更（例如增設護理之家、臨床研究大

樓改為整形健診大樓），請補附目的事業主管機關同意

之證明文件。

第二案：新竹縣寶山鄉「東雲寶山坡地社區」變更開發許可計

畫案

決議

1. 有關本案之「焚化爐」及第三期開發區「污水處理場」

是否得取消乙節，行政院環保署代表說明，本開發案原

核准時所要求設置之小型「焚化爐」係早期為因應新竹

縣寶山及香山地區住宅社區眾多，縣市政府無法處理該

區域之廢棄物而要求開發業者自行處理廢棄物之設施；

惟現今該區域業有大型焚化爐及衛生掩埋場且新竹縣寶

山鄉公所業同意代為處理該基地內之廢棄物，故區內之

焚化爐應可取消；另第三期開發區之「污水處理場」係

為提供第三期開發區之使用，本案第三期既已取消開發，

該區內之污水處理場應可一併取消，且查本案位於第一

期之污水處理場，已足敷處理第一、第二期開發區所產

生之廢污水；上開「焚化爐」及「污水處理場」，本案

環評專案小組第二次會議業已同意取消；故同意申請人

之說明，請將補充資料納入計畫書中。

2. 本案申請人以高鐵施工便道，規劃作為本基地之第二條

聯絡道路（緊急通道）使用，高速鐵路工程局說明，該

施工便道係為「既有農路」，高速鐵路公司依規定於完

工後應維持既有之通行功能；另因申請人申請使用該便

道，故應提供該便道之「防護設施計畫」；是請申請人

與高速鐵路公司協商該防護設施應有內容後正式向該公

司提出書面之「便道防護設施計畫」，並請高鐵公司於

審視後送高速鐵路工程局審查同意，再由高速鐵路工程

局函知申請人及本部。

3. 有關本案第二次專案小組會議決議第一之（一）點及第

三點至第十二點，同意申請人之說明，請將補充資料納

入計畫書中。

以上意見請申請人補正，於三個月內修正計畫書圖送本部營建

署查核無誤後，核發變更開發許可。

捌、臨時動議：無

玖、散會